
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                       1 z 3 

Schválené žádosti o dotaci v rámci 1. kola Programu rozvoje venkova – operace 16.2.2 
Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských 
produktů a jejich uvádění na trh 

V Praze dne 20. června 2016 

Státní zemědělský intervenční fond ke dni 20. června 2016 schválil na základě alokace stanovené Ministerstvem zemědělství ČR 27 Žádostí o 

dotaci v rámci operace 16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na 

trh.  

 

V průběhu července budou níže uvedení žadatelé vyzváni k podpisu Dohody o poskytnutí dotace. Prostřednictvím Portálu farmáře (sekce „Nová 

podání“ → „Odeslané dokumenty ze SZIF“) bude žadatelům zaslán zvací dopis k podpisu Dohody včetně návrhu Dohody a aktuální podoby Žádosti 

o dotaci. 

 

Souhrnný přehled Žádostí o dotaci v operaci 16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování zemědělských produktů 

a jejich uvádění na trh.  

 

Operace/ 
záměr 

 RO SZIF 

Celkem 
Praha 

České 
Budějovice 

Ústí nad 
Labem 

Hradec 
Králové 

Brno Olomouc Opava 

16.2.2 
Počet schválených žádostí 3 5 0 3 10 5 1 27 

Finanční požadavek (Kč) 176 390 000  256 000 000 0 73 028 214 378 055 000 173 560 000 968 000 1 058 001 214 

Celkem 
Počet schválených žádostí 3 5 0 3 10 5 1 27 

Finanční požadavek (Kč) 176 390 000 256 000 000 0 73 028 214 378 055 000 173 560 000 968 000 1 058 001 214 

 

V následující tabulce uvádíme specifikaci schválených žádostí. 
 

Č. Registrační číslo Žádosti 
Počet 

bodů 
Název subjektu Název projektu Kč* 

1. 15/001/16220/563/000002 93 Moravia Lacto a.s. Inovace výroby funkčních mléčných nápojů 50 000 000 

2. 
15/001/16220/120/000016 92 POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s. 

Inovace výroby a balení mléčných výrobků s využitím 

syrovátky 65 015 000 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                       2 z 3 

3. 
15/001/16220/452/000025 88 BOHEMILK, a.s. 

Inovace výroby a balení tekutých mléčných výrobků a 

nápojů. 10 700 000 

4. 
15/001/16220/120/000009 88 Bohemia Apple, družstvo 

Inovace zemědělských produktů ve společnosti 
Bohemia Apple 36 375 000 

5. 
15/001/16220/564/000032 87 FRUTA Podivín,a.s. 

Vývoj produktů na bázi ovoce a zeleniny se 

zachováním nutričních a senzorických vlastností 
suroviny 21 500 000 

6. 
15/001/16220/453/000027 86 CHOVSERVIS a.s. 

Nový provoz pro výrobu inovovaných masných 

výrobků 48 506 400 

7. 
15/001/16220/120/000005 86 ZEMAN maso-uzeniny, a.s. 

Inovace a optimalizace postupů při zrání, skladování a 
produkci masa a masných polotovarů 75 000 000 

8. 

15/001/16220/564/000001 84 

Mlékárna Olešnice, rolnické mlékařské 

družstvo. Zkráceně Mlékárna 

Olešnice,RMD 

Vývoj a zavedení inovací do výroby másla a sýrů ve 

společnosti Mlékárna Olešnice, RMD. 16 505 000 

9. 
15/001/16220/564/000007 84 DELIMAX a.s. 

Vývoj a inovace při výrobě zeleninových pomazánek a 

salátů na bázi luštěnin 20 500 000 

10. 
15/001/16220/672/000029 83 Slovácká Fruta, a.s. 

Vývoj nových masných výrobků do skleněných a 

plastových obalů 26 000 000 

11. 
15/001/16220/564/000012 82 PIKA, a.s. 

Vývoj a výroba nových sterilovaných výrobků ze 

zeleniny 39 500 000 

12. 
15/001/16220/232/000024 79 Mlékárna Stříbro s.r.o. 

Vývoj a zavedení inovací mléčných výrobků s 

prodlouženou trvanlivostí  a s upraveným obsahem 
složek 27 500 000 

13. 
15/001/16220/564/000010 79 STEINEX a.s. 

Spolupráce při vývoji tence krájených šunek a uzených 

mas bez přídavku zahušťovadel 75 000 000 

14. 
15/001/16220/231/000030 79 MADETA a. s. 

Prodloužení trvanlivosti sýrů bez použití konzervačních 
činidel 75 000 000 

15. 15/001/16220/671/000004 78 OLMA, a.s. Inovace ve výrobě fermentovaných výrobků 65 000 000 

16. 15/001/16220/672/000018 77 Hamé s.r.o. Vývoj a výroba masových konzerv do plastových obalů 19 760 000 

17. 
15/001/16220/672/000034 77 MP Krásno, a.s. 

Vývoj masných polokonzerv se sníženým obsahem 
sodíku 25 500 000 

18. 15/001/16220/672/000003 74 KMOTR - Masna Kroměříž a.s. Inovace ve výrobě trvanlivých masných výrobků 37 300 000 

19. 
15/001/16220/564/000015 72 MIKROP ČEBÍN a.s. 

Inovace ve výrobě průmyslových krmiv pro 

hospodářská zvířata 75 000 000 

20. 
15/001/16220/231/000019 70 Vodňanská drůbež, a.s. 

Vývoj v procesu příjmu živé drůbeže s vlivem na 
kvalitu masa 53 000 000 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 620 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

 

 

IČ: 48133981      DIČ: CZ48133981                                                                                                                                                                                                                       3 z 3 

21. 
15/001/16220/231/000033 69 MASO UZENINY PÍSEK, a.s. 

Zlepšení kvality a bezpečnosti vepřového masa 

zvýšením hygienické a veterinární úrovně porážky 25 500 000 

22. 
15/001/16220/563/000008 68 BOHUMIL KRATOCHVÍL 

Hygienizace (sanitace) potravin nechemickou cestou 
(fyzikální radiofrekvenční metodou) 15 000 000 

23. 
15/001/16220/563/000022 66 Kostelecké uzeniny a.s. 

Vývoj a inovace postupů při krájení a balení masných 

výrobků 49 300 000 

24. 
15/001/16220/232/000028 65 LYCKEBY AMYLEX, a.s. 

Spolupráce na zlepšování využití hlízové šťávy pro 

výrobu krmiv 75 000 000 

25. 
15/001/16220/564/000011 61 NATURAL PACK group s. r. o. 

Inovace ve zpracovávání máku, olejnin a obilovin ve 

společnosti NATURAL PACK group s.r.o. 15 750 000 

26. 
15/001/16220/780/000006 59 MLÝN HERBER spol. s r.o. 

MLÝN HERBER - vývoj, výroba a uplatnění atriční 
mouky 2015, 2016 968 000 

27. 
15/001/16220/453/000021 46 Firma FAULHAMMER s.r.o. 

Technologická optimalizace a intenzifikace VKS s 

novým systémem kontroly kvality výroby 13 821 814 

*požadovaná finanční částka v Kč 

 

Všichni výše uvedení žadatelé souhlasili se zveřejněním uvedených údajů v souladu s platnými Pravidly pro žadatele. 

mailto:info@szif.cz

